ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 1024PDATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 1024PD
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001120240320000120PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001120240320000120

Aos nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às oito horas , reuniram-se o Agente de
Contratação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Portaria nº 01/2024, a m de realizar os procedimentos da Sessão alusiva a
contratação direta acima mencionada, de acordo com o aviso de contratação e seus respectivos
anexos, publicados aos seis dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às
disposições contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Modo de disputa:Modo de disputa: Sem disputa
Objeto:Objeto: AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA FINANCEIRA PARA CUSTEAR TAIS DESPESAS, JUNTO A SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

11.539.841/0001-
98

ANTONIO L. B. ALVES SIM 28.500,00
07/05/2024

22:02:08

27.095.630/0001-
43

L RODRIGUES VIEIRA ME SIM 25.780,00
08/05/2024

16:26:26

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classi cou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

lote 1 - URNAS FUNERÁRIASlote 1 - URNAS FUNERÁRIAS

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

11.539.841/0001-
98

ANTONIO L. B. ALVES SIM SIM 28.500,00
07/05/2024

22:02:08

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

27.095.630/0001-
43

L RODRIGUES VIEIRA ME SIM SIM 25.780,00
08/05/2024

16:26:26

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

EVENTOSEVENTOS

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante L RODRIGUES VIEIRA ME inscrito no CNPJ/MF Nº
27.095.630/0001-43

09/05/2024
08:14:01

Lance registrado
Lance registrado na negociação pela
licitante

27.095.630/0001-43 25.779,0000
09/05/2024

08:20:41

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante L RODRIGUES VIEIRA ME inscrito no CNPJ/MF
Nº 27.095.630/0001-43, com o valor negociado de R$ 25.779,00 (vinte e cinco mil,
setecentos e setenta e nove reais)

09/05/2024
08:41:28

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante L RODRIGUES VIEIRA ME inscrito no CNPJ/MF Nº
27.095.630/0001-43, no valor de R$ 25.779,00 (vinte e cinco mil, setecentos e setenta e
nove reais)

09/05/2024
10:53:52

Habilitado
Habilitada a participante L RODRIGUES VIEIRA ME inscrito no CNPJ/MF Nº
27.095.630/0001-43

09/05/2024
10:56:15

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante L RODRIGUES VIEIRA ME inscrito no CNPJ/MF Nº
27.095.630/0001-43, no valor de R$ 25.779,00 (vinte e cinco mil, setecentos e setenta e
nove reais)

09/05/2024
10:56:41

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÃOOBSERVAÇÃO DATA/HORADATA/HORA

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante L RODRIGUES VIEIRA ME inscrito no CNPJ/MF
Nº 27.095.630/0001-43

09/05/2024
10:56:41

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. 1024PD. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

09/05/2024
08:08:21

Sistema Fase de negociação do(s) com a participante L RODRIGUES VIEIRA ME foi iniciada.
09/05/2024

08:14:01

Agente
Participante L RODRIGUES VIEIRA ME, favor, apresentar melhor oferta para os
itens objeto deste processo.

09/05/2024
08:14:34

Agente Realizar oferta no prazo de até 15 minutos.
09/05/2024

08:16:30

L RODRIGUES VIEIRA
ME

Bom dia
09/05/2024

08:21:09

Agente Bom dia! Realize melhor oferta.
09/05/2024

08:30:33

L RODRIGUES VIEIRA
ME

Esse é o menor preço, sr pregoeiro
09/05/2024

08:32:04

Agente Aceito.
09/05/2024

08:37:41

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante L RODRIGUES VIEIRA ME foi
finalizada.

09/05/2024
08:41:28

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante L RODRIGUES VIEIRA ME
inscrita no CNPJ/MF Nº 27.095.630/0001-43, a proposta readequada até a data
09/05/2024 às 10:50.

09/05/2024
08:42:12

L RODRIGUES VIEIRA
ME

A participante L RODRIGUES VIEIRA ME inscrita no CNPJ/MF Nº 27.095.630/0001-
43, enviou a proposta readequada.

09/05/2024
09:03:27

Agente
Participante L RODRIGUES VIEIRA ME inscrita no CNPJ/MF Nº 27.095.630/0001-43
foi declarada vencedora do(s) lote 1 - URNAS FUNERÁRIAS.

09/05/2024
10:56:41

Veri cada a conformidade da(s) proposta(s) classi cada(s) em primeiro lugar quanto à adequação
ao objeto estipulado e à compatibilidade do preço nal em relação ao estimado para a

contratação, o(s) participante(s) melhor(es) classi cado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s)
respectivo(s) itens/lotes. Foi divulgado o resultado da sessão pública e nada mais havendo a
declarar, foi encerrada a sessão aos nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às dez
horas e cinquenta e sete minutos, cuja ata foi lavrada e vai assinada pelo(a) agente de contratação
e demais membros da comissão de contratação.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Agente de contratação Paulo Renato Barbosa de Souza

Equipe de apoio Teoseta Erik Dias Paiva

Equipe de apoio Janaína Moraes Rodrigues

Equipe de apoio Antonio Glayson Ferreira Bezerra